האם תוכל להסיק מניסוי זה שהחומרים דמויי הדיגיטליס בדמם של אוגרים וחולדות – מקורם במזון הצמחי? הסבר. בניסוי המתואר יש שני משתנים בלתי תלויים ואי אפשר להסיק מסקנות בלי בקרות מתאימות. עיינו במאמר של ר. מנדלוביץ "החשיבה המדעית ומיומנויות החקר" עלון למורי הביולוגיה 147, 1996.
7 בחינת מעבדה, תשנ"ו (2) בעיה *155 פעילות האנזים קטלאז 12, חלק ב' מה תורמת התוצאה במבחנה 1 להבנת תוצאות הניסוי? מבחנה 1 היא בלי מי חמצן, והיא בקרה לשיטת המדידה. את התוצאה שתימדד במבחנה זו צריך להחסיר מכל אחת מהתוצאות האחרות בניסוי.
8 בחינת מעבדה, תשנ"ז (1) פעילות עמילאז בנבטים שהונבטו בתמיסת מלח 10, חלק ב' מה חשיבות בדיקת העמילן במבחנה 3 בתחילת הניסוי ובסופו?

/ א' דנין** יחסי גומלין בין נמלים וצמחים (גדילן וברקן) 7 א. האם כלולות בקרות בניסוי? פרט. ב. האם נערכו חזרות בניסוי? פרט. שאלות המאפשרות להבחין בין בקרה לחזרות. ../ המשך בעמוד 4

דוגמה מקור השאלה נושא מס' שאלה שאלות הנוגעות לבקרה הערות דידקטיות
13 מאמר מחקר: אולימפיאדה תשנ"ט, לקט מאמרים באקולוגיה, תשס"ג 2002 שונית האלמוגים באילת בסכנה ט' בהתייחס למחקר שנעשה באלמוגים בים התיכון: א. הצע בקרה נוספת למחקר. ב. במה הבקרה תסייע לביסוס המסקנות מהמחקר? הצעות לבקרות שונות והבנת תרומת הבקרה לאישוש ההשערה או לביסוס המסקנה.
14 מאמר מחקר: אולימפיאדה תשס"ב, לקט מאמרים באקולוגיה, תשס"ג 2002 חיידקים מדברים ד' בניסוי 1 תוארו שתי בקרות. ציין מה היו הבקרות, והסבר מדוע היה חשוב לכלול כל אחת מהן במערך הניסוי. נדרש ניסוח הסברים חלופיים להשערה הנבדקת, הסברים שאותם ניתן לשלול באמצעות הבקרות המתוארות במאמר.